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عرضه 600 عنوان کتاب دانشگاه آزاد اسلامی در نمایشگاه کتاب

 سـی‌و‌دومین دوره نمایشـگاه بین‌‌المللـی کتـاب تهـران 

در  اردیبهشـت   14 تـا  اردیبهشـت  چهـارم  از  امسـال 

مصلای بـزرگ امـام خمینـی)ره( درحالی برگـزار خواهد 

طبـق  هـم  اسلامی  آزاد  دانشـگاه  انتشـارات  کـه  شـد 

سـنوات گذشـته به‌عنـوان بزرگ‌تریـن دانشـگاه حضوری 

جهان و همچنین یکی از بزرگ‌ترین ناشـران دانشـگاهی 

کشـور کـه تاکنـون بیش از 10 هـزار عنوان کتاب منتشـر 

کـرده اسـت، در ایـن نمایشـگاه حضـور خواهد داشـت تا 

دسـتاوردهای دانشـگاه در حوزه نشـر را بـه علاقه‌مندان، 

دانشـجویان و اسـاتید عرضـه کنـد. 

 ایـن ناشـر بـزرگ دانشـگاهی بـا چـاپ سـالیانه بیـش از 

ناشـران  فعال‌تریـن  از  یکـی  جدیـد  کتـاب  عنـوان   500

از  کتـاب  عنـوان   600 حـدود  بـا  و  اسـت  دانشـگاهی 

جدید‌تریـن کتبـی کـه در ایـن سـال‌ها چـاپ شـده، در 

سـی‌ودومین دوره نمایشـگاه شـرکت خواهـد کـرد، البتـه 

ایـن  اسـت،  زیـاد  بسـیار  میـزان  ایـن  افزایـش  احتمـال 

درحالـی اسـت کـه سـازمان چـاپ و انتشـارات دانشـگاه 

آزاد اسلامی سـال گذشـته بـا ثبـت حـدود 453 عنـوان 

بخـش  ناشـران  فعال‌تریـن  از  یکـی  خانه‌کتـاب،  در 

محدودیـت  علـت  بـه  البتـه  شـد.  شـناخته  دانشـگاهی 

گرفتـه،  تعلـق  دانشـگاهی  ناشـران  بـه  کـه  فضایـی 

نمی‌تـوان همـه عناویـن منتشرشـده را به معـرض نمایش 

درآورد. 

از  کتـاب  عنـوان  هـزار   ۴ از  بیـش  تاکنـون 

دانشـگاه آزاد اسلامی در خانـه کتـاب بـه 

کـه  کتاب‌هایـی  اسـت.  رسـیده  ثبـت 

نمایشـگاه  در  دانشـگاه  ایـن  توسـط 

می‌شـود  عرضـه  کتـاب  بین‌المللـی 

علمـی،  مختلـف  موضوعـات  در 

درسـی،  آموزشـی،  فرهنگـی، 

زبـان،  هنـری،  و  ادبـی  اجتماعـی، 

اسـت.  مذهبـی  و  دینـی  و  ادبیـات 

انتشـارات  عناویـن  عمـده  البتـه 

و  علمـی  اسلامی  آزاد  دانشـگاه 

هسـتند.  دانشـگاهی 

فضـای  متـر   60 حـدود  امسـال 

اختصاصی از سـوی انجمن ناشـران 

دانشـگاه  انتشـارات  بـه  دانشـگاهی 

اسـت،  گرفتـه  تعلـق  اسلامی  آزاد 

بهتـر  عرضـه  بـه  می‌توانـد  کـه  فضایـی 

کتاب‌هـای دانشـگاه کمـک کنـد. دانشـگاه 

دانشـگاهی  واحدهـای  از  اسلامی  آزاد 

کـه  گذشـته  سـال‌های  در  برتـر  و  جامـع 

را   97 سـال  در  منتشرشـده  کتـاب  عنـوان  بیشـترین 

داشـته‌اند دعـوت به عمـل آورده اسـت تا کتب خـود را به 

کننـد.  عرضـه  علاقه‌منـدان 

علوم‌وتحقیقـات  مشـهد،  واحـد  اسلامی  آزاد  دانشـگاه 

تهران‌جنـوب،  )خوراسـگان(،  اصفهـان  واحـد  تهـران، 

تهران‌مرکـزی، شـیراز، تبریـز، قزویـن، یادگار امـام، اراک، 

یزد و کرمان 12 واحدی هسـتند که در نمایشـگاه حضور 

دارنـد، به‌علاوه مرکـز رسـانه و نشـر علمـی نیـز امسـال 

به‌عنـوان متولـی و مسـئول هماهنگ‌کننـده واحدهـای 

دانشـگاهی در ایـن دوره از نمایشـگاه، جدیدتریـن کتـب 

خـود را بـه مخاطبـان عرضـه خواهـد کـرد. 

انتشـارات دانشگاه آزاد اسلامی با دارا بودن شعب مختلف 

در سـطح کشـور یکی از بزرگ‌ترین ناشـران کشـور به شمار 

مـی‌رود. بیـش از 50 ناشـر دانشـگاهی دارای پروانـه نشـر 

وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسلامی هسـتند و بیـش از 200 

واحد دانشـگاهی در حوزه نشـر فعال هسـتند و با همکاری 

و حمایـت انتشـارات سـازمان مرکـزی و سـایر واحدهـای 

بـزرگ دارای پروانـه نشـر، کتـب خـود را منتشـر می‌کنند. 

آنجـا کـه گسـتره موضوعـات و رشـته‌های دانشـگاهی  از 

در دانشـگاه آزاد اسلامی بسـیار زیاد اسـت )2700 رشـته 

دانشـگاهی در این دانشـگاه وجـود دارد(، بنابراین در تمام 

موضوعـات مختلـف کتـب تالیـف شـده اسـت. بـه اعتقـاد 

اسـت  محلـی  نمایشـگاه  دانشـگاه،  انتشـارات  مسـئولان 

کـه بتـوان کتـب فوق‌الذکـر بـا گسـتردگی موضوعـات را بـه 

سـمع و نظـر مخاطبـان رسـاند. در واقـع نمایشـگاه کتـاب 

بـا توجه به حضـور واحدهای دانشـگاهی و تجمیـع آنها در 

یـک غرفـه واحـد کلکسـیونی از منابع و کتب منتشـر شـده 

از متقاضیـان ازجملـه کتابخانه‌هـای  اسـت کـه بسـیاری 

بـزرگ کشـور ازجملـه کتابخانه بـزرگ آسـتان قدس‌رضوی 

بـرای تهیـه و جمـع‌آوری منابع موجـود در دانشـگاه به غرفه 

دانشـگاه آزاد اسلامی مراجعه و کتب موردنظر خود را تهیه 

می‌کنند. سـال گذشـته نیز ایـن کتابخانه‌ها تعـداد زیادی 

از کتـب دانشـگاه آزاد اسلامی را خریـداری کردنـد. 

رونمایـی از کتـب جدید منتشرشـده در دانشـگاه، برگزاری 

نشسـت با اسـاتید برتر حوزه‌های نشـر، امضای تفاهمنامه 

بـا سـایر ناشـران بزرگ جهت انتشـار و مبادلـه کتب علمی، 

از  قلـم  اهـل  رسـانه  نشسـت‌های  و  فرهنگـی  و  آموزشـی 

برنامه‌هـای پیـش‌روی انتشـارات دانشـگاه آزاد اسلامی در 

این دوره از نمایشـگاه اسـت. 

تخفیـف  دوره  ایـن  بـرای  نمایشـگاه  برگـزاری  سـتاد 

25درصدی برای کتب درنظر گرفته اسـت، در این راسـتا 

انتشارات دانشـگاه نیز با اعمال 

از  مخاطبـان  بـرای  تخفیـف 

حضور دانشـجویان و اساتید دانشگاه 

اسـتقبال  اسلامی  آزاد  دانشـگاه  غرفـه  در 

کـرد.  خواهـد 

رئیـس  نگاهـداری،  بابـک  هـم  پیـش  روز  چنـد 

پژوهشـگاه و شـبکه آزمایشـگاهی دانشـگاه آزاد اسلامی 

نمایشـگاه  سـی‌ودومین  از  کتـاب  »خریـد  دسـتورالعمل 

آزاد  دانشـگاه  روسـای  بـه  را  تهـران«  کتـاب  بین‌المللـی 

و  آموزشـی  مراکـز  واحدهـا،  روسـای  اسـتان‌ها،  اسلامی 

کـرد.  ابلاغ  )سـما(  مهارتـی  و  عمومـی  آمـوزش  معاونـت 

آزمایشـگاهی  و شـبکه  رئیـس پژوهشـگاه  آنچـه  براسـاس 

دانشگاه آزاد اسلامی در این دستورالعمل تاکید کرده بود، 

بـا توجـه بـه برگـزاری سـی‌ودومین نمایشـگاه بین‌المللـی 

در   98/02/14 تـا   98/02/04 تاریـخ  از  تهـران  کتـاب 

تقویـت  به‌منظـور  تهـران،  خمینـی)ره(  امـام  مصلای 

کتابخانه‌هـای واحدهـای دانشـگاهی، واحدهـا می‌تواننـد 

نسـبت بـه خرید کتاب‌هـای موردنیاز از نمایشـگاه یادشـده 

اقـدام کنند.  البته در این دسـتورالعمل تاکید شـده بود که 

خریـد کتـاب بایـد بـا توجه بـه اهداف آموزشـی، رشـته‌های 

تازه‌تاسـیس، نیـاز کاربـران و محدودیت‌هـای مالـی، فضا و 

نیروی انسـانی کتابخانه‌ها و اسـتانداردهای کتابخانه‌های 

واحدهـای  هدایـت  سیاسـت  همچنیـن  دانشـگاهی، 

دانشـگاهی و برنامه‌هـای پژوهشـی آینده دانشـگاه )پایش 

و... ( و اسـتفاده از کتاب‌هـای الکترونیکـی انجـام شـود. 

همچنیـن قـرار اسـت تهیـه فهرسـت کتاب‌هـای موردنیـاز 

هـر واحد براسـاس اولویـت کتابخانه واحد، با نظرسـنجی از 

اسـتادان و نیـاز دانشـجویان انجـام شـود. 

از  پـس  را  خریـد  گـزارش  بایـد  دانشـگاهی  واحدهـای 

نمایشـگاه به همـراه مـدارک موردنیاز برای بررسـی و گرفتن 

تاییدیـه از پژوهشـگاه تـا یکـم بهمـن ارسـال کننـد. 

با توجه به اینکه واحدهای دانشـگاه آزاد اسلامی به صورت 

یکپارچـه دارای غرفـه عرضـه و فروش کتاب‌های چاپ‌شـده 

خـود در نمایشـگاه هسـتند، هر واحـد دانشـگاهی با خرید 

از ایـن غرفه‌هـا می‌توانـد از تسـهیلات و تخفیف‌هـای ویـژه‌ 

برخوردار شـده و نسـبت به غنی‌سـازی کتابخانه‌هـای خود 

اقـدام کنـد. همچنیـن خرید کتاب‌هـای داخلی از ناشـران 

دانشـگاهی وابسـته به وزارتیـن نیز در اولویت اسـت. 

درخصـوص خریـد کتاب‌هـای خارجـی بـا توجـه بـه توافـق 

انجام‌شـده میـان دانشـگاه آزاد اسلامی و وزارت فرهنـگ و 

ارشاد اسلامی، واحدهای دانشگاهی می‌توانند از حمایت 

کتاب‌هـای  تهیـه  بـه  نسـبت  تخفیـف  25درصـد  مالـی 

خارجـی برخـوردار شـوند. واحدهای متقاضـی می‌توانند با 

معرفـی نماینـده خود بـه صورت رسـمی بـه وزارت فرهنگ و 
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)سـامانه ثبت‌نـام و مدیریت بن سـازمان‌ها و نهادهـا( اقدام 

 . کنند

و  دقـت  کمـال  نیـاز،  صـورت  در  واحدهـا  اسـت  ضـروری 

صرفه‌جویی را در خرید کتاب‌های خارجی داشـته باشـند و 

نسـبت بـه خریـد و تهیه کتاب‌های چاپ‌شـده سـال‌2016 

و پـس از آن اقـدام کننـد. 

کتاب‌هـای  خریـد  سـقف  دسـتورالعمل؛  ایـن  براسـاس 

ریـال،  میلیـون   300 تـا  ویـژه  واحدهـای  بـرای  خارجـی 

واحدهـای سـطح یـک تـا 200 میلیـون ریـال، واحدهـای 

سـطح دو تـا 100 میلیـون ریـال و واحدهـای سـطح سـه تا 

50 میلیـون ریـال اسـت. 
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یک بام و دو هوای مجلس برای برگزاری کنکور سراسری

 عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، گفت: »بعد از بروز سیل در 

کشور، آزمون کارشناسی‌ارشد 98 به تعویق افتاد و رایزنی‌هایی برای به 

تاخیر انداختن کنکور سراسری هم صورت گرفت؛ اما وزارت علوم تاکنون 

تصمیمی در این مورد اتخاذ نکرده است.« داوود محمدی در گفت‌و‌گو 

با ایسکانیوز،  گفت: »تاخیر در برگزاری کنکور سراسری 98 توسط 

کمیسیون آموزش درحال پیگیری است و شخصا درباره برگزاری زمان 

آزمون با توجه به بروز سیل در برخی نقاط کشور رایزنی‌‌هایی با وزارت 

علوم داشتم.« این درحالی است که میرحمایت میرزاده، سخنگوی 

کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به ایسنا گفته است تاکنون 

هیچ موضوعی درباره تعویق زمان کنکور سراسری یا اعطای سهمیه 

به سیل‌زدگان در مجلس مطرح نشده است. به گفته او این موضوع 

در جلسه دیروز )دوشنبه( با رئیس‌مجلس هم مطرح نشده است. 

تعدادی از اساتید پیمانی دانشگاه پیام‌نور از اخراج خود خبر دادند

تعدادی از اساتید دانشگاه پیام‌نور که از طریق فراخوان مرکز جذب وزارت 

علوم پذیرفته شده‌اند، اعلام کردند تا خرداد ۹۸ اخراج می‌شوند و تعدادی 

نیز مهر سال گذشته اخراج شده‌اند. به گزارش مهر، یکی از این اساتید در 

این‌باره اعلام کرده است: »تخلفی که صورت گرفته، این است که دانشگاه 

پیام‌نور طبق دستورالعمل مرکز جذب هیات‌علمی مصوب شورای عالی 

انقلاب فرهنگی، ‌باید از زمانی که فرد در فراخوان رسمی شرکت و مدارک خود 

را کارگزاری می‌کند، تا ۱۴۴ روز تعیین‌تکلیف می‌کردند. پرونده‌ها باید همان 

سال به وزارت علوم ارسال می‌شد اما ۱۰ سال در پیام‌نور مانده است. بعد از 

کشمکش‌های فراوان اعضای هیات‌علمی را به سه‌دسته تقسیم کردند افرادی 

که توسط دانشگاه پذیرش شده بودند، بدون‌بررسی، حکم پیمانی دریافت 

کردند و افرادی که توسط فراخوان وزارت علوم پذیرش شده بودند براساس 

شاخص سال‌های ۹۵ و ۹۶ بررسی شده و تعداد کثیری را عدم‌اولویت زدند.« 

آیین‌نامه استخدام اعضای هیات‌علمی دانشگاه تهران بازنگری شد

رئیس دانشگاه تهران گفت: »آیین‌نامه استخدام اعضای هیات‌علمی با 

توجه به نیازهای دانشگاه به‌گونه‌ای بازنگری شده تا با روحیه‌ای باز بهترین 

بهره‌مندی از توانمندی استادان صورت گیرد.« محمود نیلی‌احمد‌آبادی در 

گفت‌وگو با ایرنا درباره اجرای آیین‌نامه جدید استخدام اعضای هیات‌علمی 

دانشگاه تهران، اظهار کرد: »کلیات این آیین‌نامه تنظیم شده و به محض تایید 

هیات‌امنا این آیین‌نامه جدید اجرا می‌شود.« او افزود: »آیین‌نامه استخدامی 

اعضای هیات‌علمی موجود درحالی برای همه دانشگاه‌ها به‌طور یکسان 

نوشته شده که عملکرد هر دانشگاه با دیگری متفاوت است.« ‌احمدآبادی به 

تبصره‌های موجود در آیین استخدامی دانشگاه‌ها اشاره کرده و گفت: »این 

تک‌ماده و تبصره استخدام اعضای هیات‌علمی را با پیچیدگی همراه کرده، از 

این‌رو سعی شده با توجه به نیازهای دانشگاه تهران و به‌منظور چابک‌سازی 

و روشن‌کردن این فرآیند، آیین‌نامه جدید نوشته شود.« 

چند آمار دست اول 
از دانشگاه آزاد اسلامی

10
تحصیل بیش از 10هزار دانشجوی خارجی

1200
 پذیرش 1200 دانشجوی خارجی 

در 6 ماه گذشته

12
تحصیل بیش از یک میلیون و 200 هزار نفر 

در دانشگاه

20
 تمام دانشجویان تحت‌پوشش 

سازمان بهزیستی از 20درصد تخفیف شهریه 
استفاده خواهند کرد

80
 تهیه 80 هزار پایان‌نامه کارشناسی‌ارشد 

در دانشگاه

700
دانشگاه آزاد اسلامی دارای 700 مدرسه است

10
تهیه 10 هزار رساله دکتری در دانشگاه

12 واحد دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین مرکز رسانه و نشر علمی در سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب حضور فعال دارند


